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Anmerkung zu glutenfreien Produkte

In unserer Fritteuse werden auch glutenhaltige Produkte frittiert. Eine
Kreuzkontamination innerhalb und auRerhalb der Fritteuse kann nicht
ausgeschlossen werden!

Wir mochten darauf hinweisen, dass bei der Zubereitung unserer
Produkte dariiber hinaus eine Kreuzkontamination mit weiteren
Hauptallergenen nicht ausgeschlossen werden kann. Mogliche
Kreuzkontaminationen werden nicht angegeben.

Ubersicht glutenfreie Produkte

(Kreuzkontamination mit Gluten und weiteren Hauptallergenen
maoglich, Kreuzkontamination wird nicht angegeben.)

- Diinne Freunde

- StiRkartoffel Freunde

- Loaded Fries Chili Cheese

- Currywurst + Pommes (rot, halal, vegan)

Premium Saucen: Cheese Sauce, Currysauce, Chili Mayo, Knoblauch
Mayo, Freunde Ketchup, Freunde Mayo, Jamaica BBQ, Freunde Spezial
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Merkblatt: Produkte in der Fritteuse

Anmerkung zu vegane Produkten

Alle Produkte, die in unseren Pommes Fritteusen zubereitet werden,
sind vegan._

Hier wird in der Produktentwicklung bewusst darauf geachtet, um eine
Kreuzkontamination mit tierischen Produkten innerhalb der Fritteuse
auszuschlieBen.

Folgende Produkte werden in der Pommes-Fritteuse zubereitet - alle
sind vegan. Pommes, vegane Currywurst, Plant Based Chicken Patty,
Nuggets

Wir mochten darauf hinweisen, dass auBRerhalb der Fritteuse tierische
Produkte in unserem Stores zum Einsatz kommen.

Ubersicht vegane Produkte

- Duinne Freunde

- StRkartoffel Freunde

- Nuggets

- Kids Box

- Vegan Currywurst + Pommes
- Vegan Chicken Burger

Premium Saucen: Currysauce, Freunde Ketchup, Freunde Mayo,
Jamaica BBQ
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Die Pommes Freunde Allergenfibel gibt Auskunft dartiber, welche Allergene in unseren Sortiment
enthalten sind. AuRerdem wird zusatzlich ersichtlich, welche Produkte fiir vegetarische / vegane
Erndhrung geeignet sind. Nicht alle Produkte sind in allen Stores erhaltlich.

(T4 Glutenhaltige Getreide Schalenfriichte
(g
"‘0 und daraus hergestellte Erzeugnisse: @ und daraus hergestellte Erzeugnisse:
- Weizen (A1) - Mandeln (H1)
- Roggen (A2) - Haselniisse (H2)
- Gerste (A3) - Walniisse (H3)
- Hafer (A4) - Kaschuniisse (Cashew) (H4)
- Dinkel (A5) - Pecanniisse (H5)
- Kamut (A6) - Paraniisse (H6)
- Hybridstamme davon - Pistazien (H7)

- Macadamianiisse (H8)

Sellerie
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch
und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

Schwefeldioxid und Sulphite
> 10 mg/kg oder 10 mg/I

HBR2E20

Hinweis zu méglichen Spuren:

Die hier aufgefiihrten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemaf verwendeten Zutaten.
Da in unseren Betrieben zahlreiche Allergene verarbeitet werden, kdnnen wir leider keine Garantie
Ubernehmen, dass trotz grindlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare
Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind. Auch Hinweise zu
eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer Vorlieferanten werden nicht beriicksichtigt.

Hinweis zur Zubereitung in der Fritteuse:

Auf der zweiten Seite finden Sie ein Merkblatt zu allen Produkten, die in der Fritteuse zubereitet
werden, diese sind alle vegan. In unserer Fritteuse werden auch glutenhaltige Produkte frittiert.
Eine Kreuzkontamination innerhalb und aufRerhalb der Fritteuse kann nicht ausgeschlossen werden.

vegetarisch:
Kein Fleisch, kein Fisch, aber Eier und Milchprodukte

vegan:
Keine tierischen Erzeugnisse, auch kein Honig oder tierisches Fett

Zusatzstoffe sind wie nachfolgend dargestellt:

1)  mit Farbstoff 4) geschwefelt 7) enthalt Phenylalaninquelle
2) mit Konservierungsstoff 5) mit Zuckerart / SGBungsmittel 8) mit Geschmacksverstarker
3) mit Antioxidationsmittel 6) mit Phosphat 9) mit Schmelzkdsezubereitung
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Burger

[Hamburger (auch halal)

Schalenfriichte i Schwefel-

Hinweis

[Cheese Burger (auch hatal)

|Doub|e Cheese Burger (auch halal)

|Trip|e Cheese Burger (auch halal)

[Bacon Burger

[Double Bacon Burger

[Chili Cheese Burger (auch halal)

[Vegan Chicken Burger

Pommes

[Diinne Freunde

Keine Allergene enthalten

|SUBkartoffeI Freunde

Keine Allergene enthalten

\

|Loaded Fries - Chili Cheese

&

Wurst ohne sauce, ohne Pommes

|Rote Wurst

Keine Allergene enthalten |2), 3),6)

|Ha|a| Wurst

2),6)

|Vegane Wurst

Keine Allergene enthalten

Snacks

[Nuggets

[Kids Box

Frihstick

[Breakfast Brioche Beef

|Breakfast Brioche Bacon

[Sunny Side Up

[Scrambled Eggs
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. Schwefel-
Lupinen

Hinweis

Saucen
IHot Currysauce v v
[Hot Cheese Sauce v
[Ketchup Keine Allergene enthalten 5) v v
IMayo v v
IKnobIauch Mayo 4
[chili Mayo 2) v
[Jamaica BBQ | Keine Allergene enthalten | v v
IFreunde Spezial 2) v
IBurger Sauce v
Toppings
|Cheedar - Schmelzkésezubereitung ) v
|Gewiirzgurken v v
|Jalapenos Keine Allergene enthalten v v
[Rastzwiebeln v v
[Bacon 2),3)
[Chiliflocken Keine Allergene enthalten v v
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